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	Rubrik  Title: Utvärdering av dammningsbenägenhet hos järnmalmspellets - rotorsaker och förbättringsåtgärder
	Uppdragets bakgrund Background of the assignment: En viktig del i LKABs miljöarbete är att minimera damning till omgivande natur och samhällen där företaget verkar. Damning är ett känt problem och kan härledas till samtliga av LKABs produkter som hanteras på produktionsorter, i logistiksystemet och vid skeppslastning i hamnarna i Luleå och Narvik. Under 2024 har onlinemätning av damning driftsatts i Narvik hamn för att på ett bättre sätt kunna följa upp hur mycket olika produkter dammar vid olika tillfällen och förhållanden, samt att på ett bättre sätt kunna justera dammbekämpande åtgärder under skeppslastning. Dessa mätare kan också ge möjlighet till att utreda rotorsaker till damningen genom att jämföra hur mycket olika produkter, samt olika kvalitet och variationer i hantering av produkter påverkar dammningsnivåerna. 
	Problemställning  Problem statement: Utreda och beskriva hur mycket olika pelletstyper dammar, samt om produktkvalitet och/eller olika förutsättningar vid hantering påverkar nivån på damning.  Syftet med examensarbetet blir att utreda rotorsaker till damning och utifrån detta ge förbättringsförslag för att kunna minska uppkomst av damning (snarare än att enbart arbeta med att damreducerande åtgärder). Om möjligt så bör examensarbetet även inkludera förslag, genomförande och utvärdering av damreducerande åtgärder. Lämpliga arbetssätt är metoder som försöksplanering, multivariat dataanlys, statistisk dataanalys, rotorsaksanalys, ständiga förbättringar osv.
	Studentens profil  Students profile Ex Önskad utbildning Kunskaper inom Intresserad av   Ideal Education Knowledge about Intrested in: Studenten bör ha en masterutbildning inom kvalitetsteknik, matematisk statistik, industriell ekonomi, materialteknik, maskinteknik, produktionsteknik eller annan för uppdraget lämplig master- eller civilingenjörsutbildning, och ha ett intresse av att arbeta med data- och rotorsaksanalys, samt utveckling och förbättringsarbete.
	Uppdragets start  Start of assignment: 2024 eller 2025
	Placering  Location Var är uppdraget placerat Är arbete på avstånd möjligt  Where is the location for the assignment Is working remotely possible: Kiruna samt Narvik. Företrädesvis på plats så mycket som möjligt
	Handledare  Mentor: Karin EngströmSofia Keskitalo
	Varaktighet  Duration 15 eller 30 hp 10 eller 20 veckor heltidsstudier  15 or 30 credits 10 or 20 weeks of fulltime studies: 20 veckor
	Referensnummer  Reference number This field is left blank by the mentor To be filled in by the student coordinator: 2024-09


